ADJUDICA o objeto da licitação – REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de informática e 
eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do município de Cândido Sales-BA. Tendo 
como vencedoras as empresas: DIGCOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA - R$ 
199.700,00 (cento e noventa e nove mil e setecentos reais); I.D. INFORMÁTICA E 
SERVIÇOS LTDA EPP - R$ 173.437,80 (cento e setenta e três mil quatrocentos e trinta e sete 
reais e oitenta centavos); KML COMÉRCIO DE ELTRÔNICOS E INFORMÁTICA 
EIRELI - R$ 194.200,00 (cento e noventa e quatro mil e duzentos reais; AM TECNOLOGIA 
LTDA - valor de R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais) e GRANDE 
GIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP - R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos 
reais). Valor global da licitação R$ 934.237,80 (novecentos e trinta e quatro mil duzentos e 
trinta e sete reais e oitenta centavos).   

Cândido Sales, 06 de Novembro de 2019.   

Nádia Maria Silva Xavier  
Pregoeira 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de 
informática e eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA. Tendo como vencedoras as empresas: 
DIGCOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA - R$ 199.700,00 (cento e noventa e 
nove mil e setecentos reais); I.D. INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP - 
R$ 173.437,80 (cento e setenta e três mil quatrocentos e trinta e sete reais e 
oitenta centavos); KML COMÉRCIO DE ELTRÔNICOS E INFORMÁTICA 
EIRELI - R$ 194.200,00 (cento e noventa e quatro mil e duzentos reais; AM 
TECNOLOGIA LTDA - valor de R$ 286.500,00 (duzentos e oitenta e seis mil 
e quinhentos reais) e GRANDE GIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – 
EPP - R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais). Valor global da 
licitação R$ 934.237,80 (novecentos e trinta e quatro mil duzentos e 
trinta e sete reais e oitenta centavos). E atentando ao Parecer da 
Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão 
Presencial nº 050/2019. A Comissão Permanente de Licitação, através de 
seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de 
informática e eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do município de 
Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais).  

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2019, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 26 de Novembro de 2019. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA